
Dobrý den na obec Žižice, 
na základě Zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o poskytnutí 
informací ohledně důvodu změny vlastníka vodní nádrže na Osluchově a polní cesty na tzv. Barborku. 
Tyto pozemky vlastnila obec a dnes jsou soukromé společnosti. 
Jedná se o pozemky v katastrálním území Osluchov, parcelní číslo 106 a parcelní číslo 90. 

Zajímá mě: 

• konkrétní specifikovaný důvod proč se obec těchto pozemků zbavila 
• jakým způsobem byl tento převod na obci projednán a schválen a kteří zastupitelé pro 

převod hlasovali 
• cena, kterou obec za tyto pozemky obdržela 

Předem děkuji za včasnou a úplnou odpověď písemně, nejlépe jako odpověď na tento email. 

Děkuji 
               
          
       

Obec Žižice 31, IČ : 00235211, 274 01 Slaný, 312522386, ou@zizice, www.zizice.cz, ID: 2zaatjy 

Věc: Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb., 

Vážený pane, 
k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, 
která byla odeslána do emailu dne 11. 5. 2023 a vyzvednuta dne 12. 5. 2023 a evidována pod číslem 
jednacím 205/2023 Vám sděluji: 

Při pozemkových úpravách si dala Obec Žižice za cíl komplexně propojit naše Žižicko možnou cestou, 
která bude využívána dle potřeb pro pěší či cyklotrasu. Při těchto úpravách bylo předem jasné, že naše 
Obec nevlastní tolik pozemků a bude muset dojít k některým úpravám na Žižicku, tak aby k realizaci 
tohoto záměru mohlo dojít. K tomuto záměru došlo ve všech katastrálních území, tak jak si obec 
představovala. 

• Z tohoto důvodu pozemky na Barborku vlastní jeden majitel, cesta na Barborku již není tedy 
obecní. 

• V rámci pozemkových úprav došlo i k převodu vodní nádrže Osluchov. 

Na obci Žižice se tedy nejednalo o úplatný převod pozemků a tím nemohlo dojít k hlasování a 
ani k finančnímu narovnání. Vše se odehrálo při řádných pozemkových úpravách na Žižicku. 

V Žižicích dne 24. 5. 2023 

Vratislav Rubeš 
starosta obce Žižice 

http://www.zizice.cz/

